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Forslag til forespørgselsdebat i Inatsisartut om, hvordan FN’s 17 verdensmål for bæredygtig 

udvikling bedst sikres indarbejdet i Grønlands udvikling og i Naalakkersuisuts arbejde  

(Inuit Ataqatigiits medlemmer af Inatsisartut) 

Inuit Ataqatigiits medlemmer af Inatsisartut’s forslag til forespørgselsdebat i Inatsisartut om, 

hvordan FN’s 17 verdensmål for bæredygtig udvikling bedst sikres indarbejdet i Grønlands udvikling 

og i Naalakkersuisuts arbejde kommenteres fra Partii Naleraq med henvisning til vores 

ordførerindlæg til pkt. 14 vedr . udenrigspolitisk redegørelse således: 

Det er selvfølgelig vigtigt for Partii Naleraq, at følge med på mål for bæredygtig udvikling. Vi er dog 

klar over, at forholdene omkring i verden kan variere meget, hvor især europæiske forhold – heller 

ikke forhold fra den øvrige verden -  ikke altid kan sammenlignes med forholdene i vores land.  

Det er en kendsgerning, at vores vidtstrakte land har masser af både levende og ikke-levende 

ressourcer til lands og til havs, hvis potentiale ikke er fuldt ud udnyttet.  

Det kan eksempelvis nævnes, at andre lande med langt mindre havarealer får tildelt kvoter, der dels 

er mere end ti gange vores kvoter.  

Vi skal også huske på, at vores fangere har ledt og ramt hårdt økonomisk mærket af den øvrige 

verdens fjendtlig indstilling mod sælfangst. 

Vi anser det derfor ikke for naturligt at man forsøger at tilpasse sig europæiske forhold. Vi kan 

selvfølgelig gøre brug af forskellige oplysninger efter tilpasning til forholdene i vort land, men lad os 

for det første prioritere udvikling af vores lnd på baggrund af dets befolkning og ikke blot tilpasse os 

andre lande.  
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Der er masser af mulighecer for videreudvikling i vores land hvad angår erhverv, uddannelse og 

økonomi, hvorfor vi  atter er nødt til at genfinde vores  tillid til os selv igen, idet vi jo seriøst arbejder 

henimod en selvstændigt stat.  

Således har vi kort kommenteret debatoplægget.  

 

Anthon Frederiksen 

 


